INDICAÇÃO Nº 187/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que, promova estudos

visando à possibilidade de realizar aulas de ginástica artística nas quadras do

Vera Tereza e Vila dos Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: A Ginástica Artística compreende-se

em uma sequência de acrobacias em diferentes tipos de aparelhos, uma

apresentação limpa, onde exige-se ao mesmo tempo força e leveza nos

movimentos.

Sendo assim, a oferta de aulas de Ginástica Artística trará

mais qualidade de vida para a população, proporcionando-lhes a possibilidade

de realizar a prática de atividades físicas com o devido auxilio e instrução de

um profissional.

 Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de fevereiro de 2023.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE